Sistema de Administracion Municipal Integrado

EL NEGRITO, YORO
EJERCICIO: 2021

== N

& SAMI

Honduras C.A.

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Emision: 05/07/2021

Fecha del:

1/6/2021 al

30/6/2021

Hora: 08:00 p.m.

Moneda: Lempiras (L)

USUARIO:
MIRNA.OYUELA

Cuenta: 6441
Subcuenta 1: 1
Subcuenta 2: 0

Auxiliar 1:
0

No. CLASE DE
PARTIDA

1735 GPDA

1842 GPDA

1846 GPDA

1847 GPDA

1997 GPDA

1998 GPDA

05/07/2021 08:00:15 p.m.

FECHA
REGISTRO APROBACION

7/6/2021

22/6/2021

23/6/2021

23/6/2021

30/6/2021

30/6/2021

TIPO EXPEDIENTE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

Transferencias de Capital al Sector Publico
Transferencias de Capital a la Administracién Central

No.

EXPEDIENTE

7585

7620

7624

7625

7641

7642

RTN
08012003046235

04121961001031

18031991005255

18031991005255

05019012463605

05019012463605

Saldo Inicial:

Auxiliar 2:
0

DESCRIPCION

FACTURAS DE COMBUSTIBLE UTILIZADO EN
VEHICULOS MUNICIPALES DURANTE LA
EJECUCION DE LABORES MUNICIPALES, PATROL
EN MEJORAMIENTO DE CALLES DEL CASCO
URBANO, APOYO A DIRECCION MUNICIPAL DE
SALUD Y ZONALES EN ZONA MONTANA,
TRASLADO DE ENFERMO A HOSPITAL.

ALQUILER DE VEHICULO PICK-UP PARA
TRASLADO DEL PERSONAL DEL CENTRO D
ESALUD PIO SUAREZ EN JORNADA DE
VACUNACION EN LA ALDEA LA MAJADA, EL
MANGO, EL JUNCO, LA FLORIDA, LA LAGUNA, EL
ROBLEDAL, RIVERA DE LAS MINAS, RANCHO
ESCONDIDO Y CRUCITAS SUR.

PAGO DE PORCENTAJE DEL VALOR QUE
CORRESPONDE A UN MES DE TRABAJO POR
DESEMPENARSE COMO PROMOTOR DE SALUD
EN SALA TRIAJE UBICADA EN CLINICA MATERNO
INFANTIL TEODORA MARINA FUENTE DEL 04 DE
MARZO AL 04 DE ABRIL 2021. PAGARSE DE LOS
FONDOS FUERZA HONDURAS.

PAGO DE PORCENTAJE DEL VALOR QUE
CORRESPONDE A UN MES DE TRABAJO POR
DESEMPENARSE COMO PROMOTOR DE SALUD
EN SALA TRIAJE UBICADA EN CLINICA MATERNO
INFANTIL TEODORA MARINA FUENTE DEL 04 DE
MARZO AL 04 DE ABRIL 2021. PAGARSE DE LOS
FONDOS FUERZA HONDURAS.

ESTIMACION N°1 DEL PROYECTO
CONSTRUCCION DE MODULO SANITARIO TIPO EN
CENTRO BASICO CARLOS ALBERTO MUNOZ EN
ALDEA GOLONDRINAS ZONA GUAYMAS EL
NEGRITO, YORO (INFRAESTRUCTURA ESCOLAR).
ESTIMACION N°1 DEL PROYECTO
CONSTRUCCION DE UN MODULO DE AULATIPO Y
MEJORAMIENTO DE MODULO SANITARIO EN
CENTRO EDUCATIVO JOSE ANTONIO FUENTES
ALDEA EL PORTILLO, ZONA GUAYMAS
(INFRAESTRUCTURA ESCOLAR).

Debito Credito
0.00 0.00

DEBITO CREDITO

1,940.02

6,000.00

2,826.27

8,624.16

51,914.98

223,938.83



Sistema de Administracion Municipal Integrado

EJERCICIO: 2021

EL NEGRITO, YORO _— S SAMI

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas
Fecha del: 1/6/2021 al 30/6/2021

Emision: 05/07/2021
Hora: 08:00 p.m.

Honduras CA Moneda: Lempiras (L) USUARIO:
MIRNA.OYUELA
1999 GPDA 30/6/2021 GASTO RECURRENTE 7643 05019012463605 ESTIMACION N°1 DEL PROYECTO 172,025.93
VARIABLE CONSTRUCCION DE UN MODULO DE AULA TIPO
EN CENTRO EDUCATIVO DIONISIO DE HERRERA
EN ALDEA GUAYMON ARRIBA ZONA GUAYMAS EL
NEGRITO, YORO (INFRAESTRUCTURA ESCOLAR).
2000 GPDA 30/6/2021 GASTO RECURRENTE 7644 05019012463605 ESTIMACION N°1 DEL PROYECTO 172,025.93
VARIABLE CONSTRUCCION DE UN MODULO DE AULA TIPO
EN CENTRO EDUCATIVO JOSE TRINIDAD REYES
EN ALDEA LA 37 ZONA GUAYMAS EL NEGRITO,
YORO (INFRAESTRUCTURA ESCOLAR).
TOTAL: 639,296.12 0.00
SALDO: 639,296.12

05/07/2021 08:00:15 p.m.



Sistema de Administracion Municipal Integrado

Honduras C.A.

Filtros Apli | R Actual

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del:

EL NEGRITO, YORO
EJERCICIO: 2021

1/6/2021 al 30/6/2021
Moneda: Lempiras (L)

== N SAMI

Emision: 05/07/2021
Hora: 08:00 p.m.
USUARIO:
MIRNA.OYUELA

Fecha Inicial: 1/6/2021

Fecha Final: 30/6/2021

Mayor: 6441

Sub Cuenta 1: Todas las Sub Cuentas 1
Sub Cuenta 2: Todas las Sub Cuentas 2
Auxiliar 1: Todos los Auxiliares 1

05/07/2021 08:00:15 p.m.



