6441

Transferencias de Capital al Sector Público

Transferencias de Capital a la Administración Central



Cuenta:

Auxiliar 1:

Subcuenta 1: 1 Subcuenta 2: 0 EL NEGRITO, YORO EJERCICIO: 2021

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

1/6/2021 al 30/6/2021 Fecha del:

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 05/07/2021 08:00 p.m. Hora:

USUARIO: MIRNA.OYUELA

Debito Credito

1

Saldo Inicial: 0.00 0.00

Auxiliar 2:

0						0		
No. PARTIDA	CLASE DE REGISTRO	FECHA APROBACIÓN	TIPO EXPEDIENTE	No. EXPEDIENTE	RTN	DESCRIPCIÓN	DÉBITO	CRÉDITO
1735	GPDA	7/6/2021	GASTO RECURRENTE VARIABLE	7585	08012003046235	FACTURAS DE COMBUSTIBLE UTILIZADO EN VEHICULOS MUNICIPALES DURANTE LA EJECUCION DE LABORES MUNICIPALES, PATROL EN MEJORAMIENTO DE CALLES DEL CASCO URBANO, APOYO A DIRECCION MUNICIPAL DE SALUD Y ZONALES EN ZONA MONTAÑA, TRASLADO DE ENFERMO A HOSPITAL.	1,940.02	
1842	GPDA	22/6/2021	GASTO RECURRENTE VARIABLE	7620	04121961001031	ALQUILER DE VEHICULO PICK-UP PARA TRASLADO DEL PERSONAL DEL CENTRO D ESALUD PIO SUAREZ EN JORNADA DE VACUNACION EN LA ALDEA LA MAJADA, EL MANGO, EL JUNCO, LA FLORIDA, LA LAGUNA, EL ROBLEDAL, RIVERA DE LAS MINAS, RANCHO ESCONDIDO Y CRUCITAS SUR.	6,000.00	
1846	GPDA	23/6/2021	GASTO RECURRENTE VARIABLE	7624	18031991005255	PAGO DE PORCENTAJE DEL VALOR QUE CORRESPONDE A UN MES DE TRABAJO POR DESEMPEÑARSE COMO PROMOTOR DE SALUD EN SALA TRIAJE UBICADA EN CLINICA MATERNO INFANTIL TEODORA MARINA FUENTE DEL 04 DE MARZO AL 04 DE ABRIL 2021. PAGARSE DE LOS FONDOS FUERZA HONDURAS.	2,826.27	
1847	GPDA	23/6/2021	GASTO RECURRENTE VARIABLE	7625	18031991005255	PAGO DE PORCENTAJE DEL VALOR QUE CORRESPONDE A UN MES DE TRABAJO POR DESEMPEÑARSE COMO PROMOTOR DE SALUD EN SALA TRIAJE UBICADA EN CLINICA MATERNO INFANTIL TEODORA MARINA FUENTE DEL 04 DE MARZO AL 04 DE ABRIL 2021. PAGARSE DE LOS FONDOS FUERZA HONDURAS.	8,624.16	
1997	GPDA	30/6/2021	GASTO RECURRENTE VARIABLE	7641	05019012463605	ESTIMACION N°1 DEL PROYECTO CONSTRUCCION DE MODULO SANITARIO TIPO EN CENTRO BASICO CARLOS ALBERTO MUÑOZ EN ALDEA GOLONDRINAS ZONA GUAYMAS EL NEGRITO, YORO (INFRAESTRUCTURA ESCOLAR).	51,914.98	
1998	GPDA	30/6/2021	GASTO RECURRENTE VARIABLE	7642	05019012463605	ESTIMACION N°1 DEL PROYECTO CONSTRUCCION DE UN MODULO DE AULA TIPO Y MEJORAMIENTO DE MODULO SANITARIO EN CENTRO EDUCATIVO JOSE ANTONIO FUENTES ALDEA EL PORTILLO, ZONA GUAYMAS (INFRAESTRUCTURA ESCOLAR).	223,938.83	



EL NEGRITO, YORO EJERCICIO: 2021



Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del: 1/6/2021 al 30/6/2021

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 05/07/2021 08:00 p.m. Hora:

USUARIO: MTRNA.OYUFI A

> 639,296.12 639,296.12

							MINNA.O I OLLA	
1999	GPDA	30/6/2021	GASTO RECURRENTE VARIABLE	7643	05019012463605	ESTIMACION N°1 DEL PROYECTO CONSTRUCCION DE UN MODULO DE AULA TIPO EN CENTRO EDUCATIVO DIONISIO DE HERRERA EN ALDEA GUAYMON ARRIBA ZONA GUAYMAS EL NEGRITO, YORO (INFRAESTRUCTURA ESCOLAR).	172,025.93	
2000	GPDA	30/6/2021	GASTO RECURRENTE VARIABLE	7644	05019012463605	ESTIMACION N°1 DEL PROYECTO CONSTRUCCION DE UN MODULO DE AULA TIPO EN CENTRO EDUCATIVO JOSE TRINIDAD REYES EN ALDEA LA 37 ZONA GUAYMAS EL NEGRITO, YORO (INFRAESTRUCTURA ESCOLAR).	172,025.93	
						TOTAL:	639,296.12	0.00

SALDO:



Honduras C.A.

EL NEGRITO, YORO EJERCICIO: 2021

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del: 1/6/2021 al 30/6/2021

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 05/07/2021 Hora: 08:00 p.m.

USUARIO: MIRNA.OYUELA

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 1/6/2021 Fecha Final: 30/6/2021

Mayor: 6441

Sub Cuenta 1: Todas las Sub Cuentas 1 Sub Cuenta 2: Todas las Sub Cuentas 2 Auxiliar 1: Todos los Auxiliares 1

05/07/2021 08:00:15 p.m.